
 

 

UCHWAŁA NR XLV/384/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Ulanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) i rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Ulanów. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ulanów, zwany dalej „przedsiębiorcą”, powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 

i bazy transportowej: 

a) posiadanie prawa do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne 

określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988  

ze zm.), 

b) pojazdy powinny posiadać aktualne badania techniczne oraz spełniać standardy techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu oraz numeru telefonu przedsiębiorcy; 

d) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której mają być garażowane środki 

transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 października 2023 r.

Poz. 4772



e) posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem, 

zaś w przypadku braku możliwości spełnienia tego warunku – przedsiębiorca jest zobowiązany do 

przedstawienia aktualnej umowy z uprawnionym podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie; 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: utrzymanie 

należytego stanu sanitarno-higienicznego pojazdów asenizacyjnych. 

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: odebrane nieczystości ciekłe przedsiębiorca 

zobowiązany jest przekazywać do stacji zlewnych spełniających wymagania przewidziane odrębnymi 

przepisami. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/43/2015 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ulanowie 

 

 

mgr Wacław Piędel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4772



 

Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2022.1549) zmieniono w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) definicję nieczystości ciekłych poprzez wskazanie, iż obejmuje ona także 

nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku ze zmianą tejże definicji konieczne jest dostosowanie nazewnictwa do nowych regulacji, wobec 

tego podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4772


		2023-10-26T12:11:43+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




